
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
č. 2023/0477./OKS_ORTIC 

 
 
Město Česká Lípa 
se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené: na základě směrnice Rady města Česká Lípa č. 9/2021 svěření 

rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí  
xxxxx, pověřená vedením Odboru kanceláře starosty MěÚ Česká Lípa 

IČ:     00260428 
DIČ:    CZ00260428 
 
/dále jen město/ 
 
 
a 
 
Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace (Kultura ČL) 
se sídlem:  Boženy Němcové 2942, Česká Lípa, 47001 
zastoupený:  xxxxx, ředitelkou 
IČ:    709 53 546 
DIČ:   CZ70953546 
 
uzavírají společně tuto: 
 
smlouvu o spolupráci při organizaci čtyř řemeslných workshopů v Centru textilního tisku 

 
 

I. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci 

spolupráce při organizaci čtyř řemeslných workshopů v Centru textilního tisku ve 
dnech 24. 6., 15. 7., 12. 8., a 16. 9. 2023 jako doprovodný program soutěže 
Regionální českolipský výrobek roku 2023. 

 
2. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci řemeslných workshopů vždy 

s ohledem na zachování dobrého jména obou smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 
 

 



II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 

1. Regionální turistické informační centrum zrealizuje a domluví dodavatele 
řemeslného workshopu, ve spolupráci s ním zajistí materiál na vyrábění pro 
účastníky workshopu.  

2. Na základě objednávky RTIC uhradí náklady na všechny realizované workshopy a 
také honorář za vedení workshopu příslušnému školiteli. RTIC dále zajistí na každý 
workshop grafický návrh plakátu. 

3. Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace a RTIC budou společně dané workshopy 
propagovat všemi svými propagačními prostředky a možnostmi. 

4. Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace poskytne od 12:00 do 17:00 bezplatně 
prostory Centra textilního tisku pro proběhnutí workshopů v termínech: 24. 6., 15. 
7., 12. 8. a 16. 9. Po tuto dobu nebudou v Centru textilního tisku probíhat prohlídky 
pro veřejnost. 

5. Utržené vstupné za workshop, které je stanoveno 100 Kč za osobu bude náležet 
Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace.  

                                                       
 
 

III. 
Finanční plnění 

                                                            
 

1. RTIC se zavazuje uhradit náklady spojené s vedením všech čtyř workshopů, formou 
jednotlivých objednávek - honorář lektorovi – á 4000,- Kč, za náklady na materiál á 
2000,- Kč, náklady za grafický návrh plakátů a propagaci workshopů. 

2. Celkový finanční rozpočet RTIC na sérii 4 workshopů a jejich propagaci je:       
68 740,- Kč. 
 

 
 
 

IV. 
Závěrečné ujednání  

 
 

1. Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech Kultura Česká Lípa, příspěvková 
organizace obdrží jedno vyhotovení a město Česká Lípa dvě. 

 
3. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se směrnicí RM Česká Lípa č. 9/2021 „O 

svěření rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí“ schváleno 
pověřenou vedením Odboru kanceláře starosty, xxxxx. 
 



4. Tato smlouva o spolupráci nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je:  
 
- Příloha č. 1 – Plán workshopů 
- Příloha č. 2 –  Ukázka propagačního plakátu.  
 
 
 
 
 
 
 
  

                     

 

 

V České Lípě dne 

            

 

 

V České Lípě dne 

Město Česká Lípa 

xxxxx 

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 

xxxxx 

  

 
 
 
 
 ……………………………………    ……………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1:  
 
 

Workshopy v rámci soutěže Regionální českolipský výrobek 2023 

 
xxxxx 

xxxxx 

tel.: xxxxx 

posílám popis workshopu na 24.6.2023: 

účastníci se seznámí s ručním zpracováním ovčí vlny od ukázky vzorků roun různých 

plemen ovcí chovaných v Čechách, přes ukázky možností ručního česání vlny, seznámení s 

možnostmi barvení vlny vč. ukázek již nabarvené vlny, předení vlny na kolovrátku a 

vřetánku, po ukázky možností, jak zpracovat vlnu do konečného výrobku pletením a ručním 

tkaním. Účastník si bude moct sám utkat vlněný podsedák, který lze využít doma i na cesty 

do přírody a zároveň může sloužit i jako bederní pás při bolestech zad, ledvin a dalších 

zdravotních problémech, protože vlna ulevuje od bolesti a léčí suchým teplem. Dozví se 

také, proč podporovat českou vlnu a výrobky z ní a ještě mnohem více. 

Ještě budu fotit přenosný tkalcovský stav, který vezmu s sebou a již hotový vzorek 

podsedáku, tak jestli budete tyto fotky potřebovat, mohu vám je poslat, až budou hotové cca 

do konce týdne. 

Počet osob: 4 lidí podsedák (velikost 40 x 40 cm, čas 45 minut) 

Více lidí bederní pás – 10 max (velikost cca 20 cm) 

Přiveze si 1 stav 

 

 

xxxxx 

xxxxx 

tel: xxxxx 

představuji si, že vyrobíme malý polštářek (vel. cca 15x15 cm) vyrobený z lehké fleecové 

deky (deku nastříháme na malé čtverce), ozdobené technikou suchého plstění jehlou dle 

vlastní fantazie. Polštářek je bez sešívání. 

Pokud budou účastníci zruční a budeme mít polštářky rychle hotové, vyrobíme stejnou 

technikou malé plstěné strašidélko nebo zvířátko, náušničky apod., dle zručnosti lidí. 

 

Potřebujeme nakoupit vlnu na plstění - různé barvy, plstící jehly, cca 2 ks na účastníka 

(lámou se), 2 tenké fleecové deky - různé barvy (JYSK) - nějaké zbytky mám doma a duté 

vlákno nebo jiný materiál na vycpání polštářků. Mohou být i zbytky nastříhaných textilií 

(trička apod.) 

Bylo by vhodné, aby si lidé přinesli svoje nůžky, které dobře stříhají (nějaké vezmu do 

rezervy i já). 

Akce je vhodná i pro děti do 10 let. 

Nějaký další materiál vezmu i ze svých zásob, kdyby bylo něco potřeba. 

Pokud budete potřebovat, mohu poslat i nějakou fotku z vyrábění. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zuz.fronkova@gmail.com
mailto:ludmila.antosova@seznam.cz


xxxxx 

xxxxx 

tel: xxxxx 

Posílám stručný popis svými slovy. Určitě si z toho vyberte to své.       

Srdečně Vás zvu na workshop, kde si vyrobíme papírovou květinu, která neuvadne a navíc 

bude k nerozeznání od té živé.       Konkrétně si společně vyrobíme královnu květin 

pivoňku. Začneme pěkně od pestíku, květu přes stonek a list. Přesně jako tvoří příroda. Vše 

vlastnoručně za pomocí nůžek, krepového papíru, lepidla a floristického drátu. Na závěr 

květinu zkompletujeme, což je odměnou a potěšením. Celým kurzem vás povedu, od začátku 

až do konce, krůček po krůčku, poradím vám své tipy a předám zkušenosti. Vyrobenou 

květinu si samozřejmě odnesete domů, kde vám dlouho bude dělat radost a připomínat jak 

jste šikovní.      

 

Materiál: italský krepový papír, lepidlo, tavná pistole, náplně do tavné pistole, floristický 

drátek, nůžky, polystyrenová koule, pravítko, fixative sprej, krát počtem účastníků. 

Děkuji a kdyby byla potřeba fotografie květiny, vyrobím a nafotím. 

Snad jsem na nic nezapomněla.  

 

 

xxxxx 

xxxxx 

tel: xxxxx 

Předpokládané náklady vychází takto: 

pedagogický dozor   4000 Kč 

masky, předpokládané množství je 20 ks a' 60 Kč/ks  = 1200 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------ 

Celkem                        5200,-  Kč včetně DPH 

Technika spočívá v malování štětcem tekutými temperovými barvami na masky z papíru. 

Masky jsou ručně vyrobené specifickým způsobem vylepování papíru prosyceného 

přírodním škrobovým lepidlem do sádrové formy. Používané sádrové formy odléváme z 

předloh 50 až 100 let starých, kterých máme v depozitu asi 4500. Nové předlohy se v 

poslední době dělaly pouze pro lišku "pro ČMS spořitelnu s liškou" a xxxxx zhotovil 

předlohy pro hrdiny Čtyřlístku - Myšpulína, Fifinku, Bobíka a Pinďu, pro Německo jsme 

dělali Shreka. Vylepené masky se ručně ostřihují, ručně se vytloukají otvory pro oči a ústa. 

Bílé masky pro workshopy mají ještě gumičku pro nošení. Náš postup výroby masek je 

jediný v Evropě a je zapsán na Seznamu nehmotného kulturního dědictví České republiky. 

S pozdravem  xxxxx 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Hromad.Tereza@seznam.cz
mailto:info@pvozakupy.cz


Příloha č. 2: 

 


